
Verbale di deliberazione N. 10
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Proroga assunzione a tempo determinato del Sign Milanese 
Marco dal 29/02/2020 e fino a tutto il 28/02/2022 con la qualifica 
di operaio polivalente cat. B liv. Base.

L'anno DUEMILAVENTI addì dodici del mese di febbraio, alle ore 13.00, nella sala delle 

riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la Giunta 

comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco
2.  Salvadori Martino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore
4.  Masoch Mauro - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Proroga assunzione a tempo determinato del Sign Milanese Marco dal 
29/02/2020 e fino a tutto il 28/02/2022 con la qualifica di operaio polivalente cat. B liv. Base. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione n. 13 dd. 20.02.2019 la Giunta comunale stabiliva: 
1. Di assumere a tempo determinato, per le motivazioni esposte in premessa, con orario di lavoro a 

tempo pieno, il Signor Milanese Marco nato a xxxxxxx il xxxxxxx e residente a Sagron Mis, con 
la qualifica di “operaio polivalente” cat B livello base per il periodo di anni uno decorrente dal 
20/02/2019 fino a tutto il 28/02/2020. 

2.  Di inquadrare lo stesso nella cat. B livello base, riconoscendo il seguente trattamento economico 
mensile riferito ad un orario di lavoro pari a trentasei ore settimanali: 

Stipendio tabellare €  1.013,00 

Indennità integrativa speciale nella misura di legge €  523,13 

Assegno annuo lordo €  168,00 

Elemento individuale di retribuzione €  20,00 

 
3. Di dare atto che tale assunzione viene disciplinata dall’allegato schema di contratto che fa parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento unitamente al prospetto di inquadramento 
del dipendente assunto. 

4.  …omissis…. 
 

Preso atto che il Comune di Sagron Mis ha in pianta organica un'unica figura di operaio comunale 
che risulta fondamentale per garantire il corretto funzionamento del Comune ed il controllo del 
relativo territorio; 

verificato che il Sign Milanese Marco ha svolto il proprio lavoro in modo puntuale e professionale 
ed ha acquisito, gradualmente, le competenze e l’autonomia richieste per la copertura del servizio in 
parola ed acquisita, per le vie brevi, la disponibilità del medesimo a proseguire nell’incarico di 
“Operaio polivalente” cat. B livello base con orario di lavoro a tempo pieno presso il Comune di 
Sagron Mis per ulteriori due anni, a far data dal 29/02.2020; 

considerato che con l’assunzione del presente provvedimento risulta rispettato il dettato di cui 
all’art. 37 del CCPL 2016-2018 stipulato in data 01/10/2018; 

accertato che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento trova adeguata copertura 
nel bilancio 2020/2022; 

ritenuto, pertanto, di procedere alla proroga dell’assunzione del Sign Milanese Marco per il periodo 
di anni due, decorrente dal 29/02/2020 fino a tutto il 28/02/2022, onde assicurare l’operatività del 
servizio sul territorio comunale ed in attesa di bandire apposito concorso per la copertura a tempo 
indeterminato del posto presente in pianta organica, nonché di verificare quale sarà l’evoluzione 
delle attuali convenzioni di gestione associata tra i Comuni dell’ambito denominato “Primiero 2.1”;  

visto il Contratto collettivo provinciale di lavoro 2016-2018 del personale del comparto autonomie 
locali area non dirigenziale sottoscritto il 01 ottobre 2018; 



richiamato l’art. 92 del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino alto Adige approvato con 
L.R. 03 maggio 2018, n. 2, che detta la normativa concernente i rapporti di lavoro a tempo 
determinato ed a tempo parziale; 

visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento contabile e finanziario dei Comuni della Regione 
T.A.A. approvato con D.P.G.R. 28.5.1999, n. 4/L, modificato dal D.P.Reg. 01.2.02005, n° 4/L; 

visto il TULLRROC approvato con D.P.Reg. 01/02/2005 nr. 3/L; 

visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge 
regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

visto il Regolamento di contabilità; 

visto lo Statuto comunale; 

Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 
Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

acquisito, altresi, il parere favorevole in merito alla regolarità contabile espresso dal responsabile 
del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 ; 

Con voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1. Di prorogare, per le motivazioni esposte in premessa, l’assunzione a tempo determinato con 
orario di lavoro a tempo pieno del Signor Milanese Marco nato a xxxxxxx il xxxxxxxx e 
residente a Sagron Mis, con la qualifica di “Operaio polivalente” cat B livello base per il periodo 
di anni due decorrente dal 29/02/2020 fino a tutto il 28/02/2022. 

2. Di inquadrare il dipendente nella cat. B livello base, riconoscendo al medesimo il seguente 
trattamento economico mensile riferito ad un orario di lavoro pari a trentasei ore settimanali: 

Stipendio tabellare €   1.013,00 

Indennità integrativa speciale nella misura di legge €      523,13 

Assegno annuo lordo €      168,00 

Elemento individuale di retribuzione €        20,00 

 

3. Di dare atto che tale assunzione viene disciplinata dall’allegato schema di contratto che fa parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento unitamente al prospetto di inquadramento 
del dipendente assunto. 

4. Di provvedere alle iscrizioni previdenziali, assistenziali e assicurative a norma di legge. 



5. Di impegnare la spesa annua presunta pari ad € 28.869,68, comprensivi di oneri riflessi, ai 
capitoli 10100003, 10100016, 10100018, 10100019 e 10100101 del bilancio 2020/2022, 
esercizio 2020, 2021 e 2022 ciascuno per la quota di competenza.  

6. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 4, della L.R. 
03.05.2018, n. 2 al fine di garantire la continuità del servizio. 

7. Di dare evidenza che avverso la presente deliberazione è ammessa opposizione alla Giunta 
durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della 
Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con Legge Regionale del 3 maggio 2018 n. 
2, fermo restando che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 63 del D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 e 
dell’art. 409 del C.P.C., le controversie in materia di rapporto di lavoro alle dipendenze della 
pubblica Amministrazione sono devolute alla giurisdizione del giudice ordinario competente per 
territorio, in funzione di Giudice del Lavoro, previo esperimento del tentativo di conciliazione 
obbligatorio, ai sensi dell’art. 65 del D.Lgs. 165/2001 citato.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2020-02-14T09:55:05+0100
	GADENZ LUCA


		2020-02-14T10:14:02+0100
	ZURLO SONIA




